АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022 № 2761

Об утверждении Порядка расходования средств на выполнение
наказов избирателей

В соответствии с решением Владимирского городского Совета народных
депутатов от 29.06.2005 № 231 «Об Уставе муниципального образования город
Владимир»  и  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от  26.05.2021  № 47  «О Порядке  формирования,  рассмотрения  и  исполнения
наказов избирателей депутатам Совета народных депутатов города Владимира»,
постановляю:

1. Утвердить  Порядок  расходования  средств  на  выполнение  наказов
избирателей согласно приложению.

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
финансового управления администрации города Владимира.

Глава города А.С. Шохин

2

                                                                                Приложение
 УТВЕРЖДЕНО

         постановлением администрации
         города Владимира
         от 30.06.2022 № 2761

ПОРЯДОК
расходования средств на выполнение наказов избирателей

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок  расходования  средств  на  выполнение наказов
избирателей  разработан  в  целях  реализации  решения  Совета  народных
депутатов города Владимира от 26.05.2021 № 47 «О Порядке формирования,
рассмотрения и исполнения наказов избирателей депутатам Совета народных
депутатов города Владимира».

1.2. Общий  объем  средств,  направленный  на  выполнение  наказов
избирателей,  не должен превышать размер, установленный решением Совета
народных депутатов города Владимира о  бюджете города.  Резерв средств на
выполнение наказов избирателей предусматривается финансовому управлению
администрации города Владимира (далее - финансовое управление).

2. Рассмотрение и утверждение перечня наказов избирателей

2.1. Глава  города  после  получения  от  председателя  Совета  народных
депутатов города Владимира единого сводного перечня предложений граждан о
наказах избирателей (далее - сводный перечень) направляет его заместителям
главы администрации города.

2.2. Заместители  главы  администрации  города  направляют  сводный
перечень  в  структурные  подразделения,  являющиеся  главными
распорядителями  средств  бюджета  города  (далее  - главные  распорядители),
которые в дальнейшем будут осуществлять выполнение мероприятий и работ,
направленных на исполнение наказов избирателей.

2.3. Главные  распорядители  осуществляют  оценку  возможности
реализации наказов избирателей:

- определяют предварительную стоимость проводимых работ (оказания
услуг, закупки товаров);

-  подготавливают  заключение  о  целесообразности  реализации  наказов
избирателей и направляют его заместителям главы администрации города.

2.4. Заместители  главы  администрации  города  согласовывают  с  главой
города перечень наказов избирателей.
 Согласованный  с  главой  города  перечень  наказов  избирателей,  с
указанием  фамилии  и  инициалов  депутата,  наименования  объекта

3

(мероприятия)  и  предварительной  стоимости,  направляется  заместителями
главы администрации города в финансовое управление.
 2.5. Финансовое управление формирует сводную информацию о наказах
избирателей и направляет ее главе города.
 Сводная  информация  о  наказах  избирателей  направляется  в  Совет
народных депутатов города Владимира.

3. Исполнение наказов избирателей

3.1. Утвержденный  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира перечень наказов избирателей учитывается администрацией города
Владимира при подготовке проекта решения Совета народных депутатов города
Владимира о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период,
а также при разработке проектов других муниципальных правовых актов города
Владимира.

3.2. В  случае  отсутствия  по  состоянию на  01  сентября  текущего  года
утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
перечня  наказов  избирателей  в  проекте  бюджета  города  на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период  предусматривается  резерв  средств  на
выполнение наказов избирателей.

После  утверждения  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира перечня наказов избирателей, принятых для исполнения в текущем
году, главные распорядители в месячный срок:
 - подготавливают  проект  распоряжения  администрации  города
Владимира  о  выделении  бюджетных  ассигнований  из  резерва  средств  на
выполнение наказов избирателей;
 - вносят изменения в муниципальные программы;

- согласовывают  смету  на  проведение  работ  (оказание  услуг,  закупку
товаров).

Финансовое  управление  совместно  с  главными  распорядителями  на
основании распоряжения администрации города Владимира вносит изменения в
сводную бюджетную роспись.

3.3. Главные распорядители:
 - осуществляют контроль за исполнением работ;
 - осуществляют  взаимодействие  с  депутатами  Совета  народных
депутатов  города  Владимира,  в  части  контроля  за  выполнением  наказов
избирателей;
 - уведомляют заместителей главы администрации города о выполнении
работ.
 3.4. Неиспользованные  средства  подлежат  возврату  главными
распорядителями  в  резерв  средств  на  выполнение  наказов  избирателей  на
основании распоряжения администрации города Владимира.

4

4. Отчет об исполнении наказов избирателей

4.1. Финансовое  управление  подготавливает  сводную  информацию  об
исполнении  наказов  избирателей  в  составе  информации  финансового
управления  для  подготовки  ежегодного  отчета  главы  города  о  результатах
деятельности  администрации  города  Владимира  перед  Советом  народных
депутатов города Владимира.